
Приложение 3 
к Положению о порядке организации 

и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 
Александровского муниципального округа 

Ставропольского края

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

16.08.2022 г.
(Дата оформления заключения)

с. Александровское

В ходе проведения публичных слушаний, состоявшихся с 09.07.2022 г. по 10.08.2022 г.
(дата проведения общественных обсуждений (публичных слушаний)

протокол публичных слушаний № 9 от 10.08.2022 г.
(Реквизиты протокола общественных обсуждений (публичных слушаний), на основании которого подготовлено заключение о результатах

общественных обсуждений (публичных слушаний)

Рассмотрены проекты
1. Генерального плана Александровского муниципального округа Ставропольского края;_______
2, Правил землепользования и застройки Александровского муниципального округа____________
Ставропольского края_______________________________________________________

При проведении публичных слушаний приняло участие 10 человек.
(Сведения о количестве участников общественных обсуждений (публичных слушаний), которые приняли участие в общественных 

обсуждениях (публичных слушаниях) участников общественных обсуждений (публичных слушаний).

В ходе проведения публичных слушаний были получены предложения и замечания от 
граждан - участников публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания:

LПредложений и замечаний не поступило_______________________

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний:

1. Замечание министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Ставропольского края о необходимости уточнения сведений, содержащихся в гл. 12 проекта 
Генерального плана Александровского муниципального округа Ставропольского края;

2. Замечание министерства строительства и архитектуры Ставропольского края о 
необходимости уточнения перечня объектов регионального значения в таблице 2.2 и на 
картах тома 1 «Положение  ̂о территориальном планировании.___________________________

По результатам проведения публичных слушаний комиссия решила:

Внести в проект Генерального плана Александровского муниципального округа 
Ставропольского края изменения, учитывающие замечания Министерства строительства и 
архитектуры Ставропольского края, Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Ставропольского края.

Рекомендовать главе администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края согласиться с проектом Генерального плана Александровского 
муниципального округа Ставропольского края с внесенными в него изменениями, 
учитывающими поступившие замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным 
проектом, и направить его для утверждения в Совет депутатов Александровского 
муниципального округа Ставропольского края.



Рекомендовать главе администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края утвердить проект Правил землепользования и застройки 
Александровского муниципального округа Ставропольского края после утверждения 
проекта Генерального плана Александровского муниципального округа Ставропольского 
края Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель комиссии по организации 
и проведению публичных слушаний и 
общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной 
деятельности Александровского 
муниципального округа Ставропольского края В.И. Ермошкин

Секретарь Л.И. Лященко


